



ALTS HORNO DE MEXICO

CERTIFICADO DE MOLINO
PROLONGACION JUAREZ SIN NUMERO
TELEFONO COMUTADOR +52 1 - 866 649 3400

AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO
B423384B

NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS
DE LAS PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE
SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN
LOS REGISTROS DE LA COMPAÑIA

FECHA EMISION
07.08.2020

CLIENTE
FERRE BARNIELO, S.A. DE C.V.

PAGINA
1

ING. RAMIRO CIBERNOS
PRUEBAS MECANICAS
EXT. 11920

DIRECCION
AV. REVOLUCION NO. 81 55024

PRODUCTO
LAM/PLACA ROLLO C/SKIN PASS OM

COMPOSICION QUIMICA

COLADA	ESPECIFICACION	C	Mn	P	S	Si	Cu	Cr	Ni	Mo	Alt	V	Nb(Cb)	Ti
300866	ASTM A 1018 SS 36TIPO 2.REV-18	0.160	0.850	0.009	0.011	0.1200	0.070	0.052	0.048	0.010	0.044	0.001	0.001	0.002
300867	ASTM A 1018 SS 36TIPO 2.REV-18	0.160	0.850	0.007	0.009	0.1200	0.073	0.048	0.044	0.011	0.038	0.002	0.002	0.002

COLADA	N2	0.0054	0.0051
300866	0.0054		
300867	0.0051		

COLADA	NO. ROLLO	FLANCHON	ESPEJOR (Plg.)	L. ELASTICO	R. TENSION	% ELON.	T. ELONG.
300866	4143030	3080	0.2500	45.550 (KSI)	69.740 (KSI)	43 (%)	2
300867	4143023	3030	0.2500	45.934 (KSI)	70.432 (KSI)	44 (%)	2
300867	4143024	3040	0.2500	46.159 (KSI)	70.641 (KSI)	45 (%)	2

COLADA	NO. ROLLO	PESO (tm)	ESPEJOR (Plg.)	ANCHO (Plg.)	PEDIDO	PARTIDA	ENTREGA
300866	4143030	18.840	0.2500	48.0000	0000241019	000060	1002952149
300867	4143029	18.830	0.2500	48.0000	0000240381	000050	1002952149

COLADA	NO. ROLLO	PED. CLIENTE	NOR DIMENSIONAL	TIPO ACERO
300866	4143030	001-002746-1	ASTM A568 / A635	ACERO AL CARBONO
300867	4143029	001-002679-1	ASTM A568 / A635	ACERO AL CARBONO

MEX. Producto fabricado en México

FIN DE DATOS